АДМИНИСТРАЦИЯ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.12.2015 г. N255-Р

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным

бюджетным учреждением «Социальное объединение Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области»  на 2016 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ,

Приказом Минкультуры России от 09.06.2015 № 1762 "Об утверждении

общих требований к определению нормативных затрат на оказание

государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры, кинематографии,

архивного дела, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением", Приказом Минспорта

России от 22.05.2015 № 550 "Об утверждении Общих требований к

определению нормативных затрат на оказание государственных

(муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта,

применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение

выполнения государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением", постановлением

Администрации Наволокского городского поселения от 16.09.2015 №275 «Об

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Наволокского городского поселения и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания» Администрация Наволокского

городского поселения постановляет:

2

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание

муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным

бюджетным учреждением «Социальное объединение

Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и

распространяется на правоотношения, связанные с

формированием проекта бюджета Наволокского городского

поселения, начиная с проекта бюджета на 2016 год.

          Глава Наволокского городского поселения                        В.В. Иванов

Утверждены

 распоряжением

Администрации  Наволокского

городского поселения

от 31.12.2015г. № 255-Р

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных

 услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением

«Социальное объединение Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»,

территориальные корректирующие коэффициенты к ним,

значения натуральных норм, необходимых для определения

базовых  нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждением «Социальное объединение Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»

Наименование

муниципальной услуги

(работы)

Базовый норматив

затрат,

непосредственно

связанных с

оказанием

муниципальной

услуги (выполнением

работы), руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные

нужды, руб.

Базовый

норматив

затрат на

оказание

услуги

(выполнение

работы), руб.

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦ

ДИ

УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+5+6

+7+8+9+10+11

4

Наименование

муниципальной услуги

(работы)

Базовый норматив

затрат,

непосредственно

связанных с

оказанием

муниципальной

услуги (выполнением

работы), руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные

нужды, руб.

Базовый

норматив

затрат на

оказание

услуги

(выполнение

работы), руб.

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦ

ДИ

УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+5+6

+7+8+9+10+11

1. Создание концертов и

концертных программ (работа)

- Наволокский дом культуры 39725

1,14

2268,7

5

0,00 28064

8,54

21332

7,47

0,00 27741,

83

0,00 22253

6,93

53655

4,08

1680328,70

- Первомайский дом культуры 51622,

74

1000,0

0

0,00 17019

1,27

69098,

56

0,00 1069,9

8

0,00 19774,

26

6025,3

5

318782,16

2. Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества (работа)

- Наволокский дом культуры

34149,

38

353,57 0,00 27307,

26

20918,

13

0,00 2699,3 0,00 26464,

74

48680,

99

160573,37

- Первомайский дом культуры 14749,

36

285,71 0,00 40429,

57

16414,

62

0,00 254,18 0,00 4697,4

5

1440,5

4

78271,43

3. Библиотечное,

5

Наименование

муниципальной услуги

(работы)

Базовый норматив

затрат,

непосредственно

связанных с

оказанием

муниципальной

услуги (выполнением

работы), руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные

нужды, руб.

Базовый

норматив

затрат на

оказание

услуги

(выполнение

работы), руб.

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦ

ДИ

УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+5+6

+7+8+9+10+11

библиографическое и

информационное

обслуживание пользователей

библиотеки (услуга):

- Наволокская библиотека

семейного чтения

27,32 0,99 0,25 10,91 11,70 0,00 0,90 0,11 8,12 7,49 67,79

- библиотека с.Первомайский 31,21 3,10 0,00 0,00 0,14 0,00 0,00 0,26 0,00 7,69 42,40

4. Проведение занятий

физкультурно-спортивной

направленности по месту

проживания граждан (услуга)

126,64 2,29 0,00 21,82 9,50 0,00 0,38 1,77 18,38 7,95 188,73

5. Обеспечение доступа к

закрытым спортивным

объектам для свободного

пользования в течение

ограниченного времени

(работа)

0,00 1,80 0,00 13,60 5,92 0,00 0,24 0,00 17,18 6,91 45,65

6